[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОЛЫНКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

  от «20» ноября   2023 года                                                                                № 41.3
	О внесении изменений и дополнений

в решение   Совета            депутатов
Голынковского городского поселения

Руднянского района  Смоленской области № 28.3 от 26.12.2022 года

«О бюджете муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

              Заслушав информацию, предоставленную администрацией Голынковского  городского  поселения о  внесении изменений в решение «О бюджете муниципального образования  Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»   Совет депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области

 РЕШИЛ:
       Внести в решение Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области № 28.3 от 26.12.2022 года следующие изменения:
1. Пункт  2 изложить в следующей редакции:

Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет МО Руднянский район Смоленской области на 2023 году и на плановый период 2024 и 2025 годов в сумме:

на 2023 год - 260,0 тыс. рублей, на 2024 год – 238,8 тыс. рублей, на 2025 год -242,1  тыс. рублей.
       -  на осуществление полномочий по исполнению бюджета на 2023 году и на плановый период 2024 и 2025 годов  в сумме – 85,7 тыс. руб.;

       - на осуществление  внешнего муниципального финансового контроля:

    на 2023 г.-  27,5 тыс. руб.;

     - на осуществление  внешнего муниципального земельного контроля на 2023 году и на плановый период 2024 и 2025 годов -  16,3 тыс. руб.;

      - на осуществление муниципального жилищного контроля в сумме – на 2023 г.-  124,7 тыс. руб.;  на 2024 г. - 131,0 тыс. руб.;  на  2025 г. – 134,3  тыс. руб.

      - на реализацию полномочий по проведению оценки готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к работе в осенне-зимний период на 2023 году и на плановый период 2024 и 2025 годов - 3,6 тыс. руб.;
      - на реализацию полномочий по размещению заказов на поставку товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных нужд в сумме на 2023 году и на плановый период 2024 и 2025 годов - 2,2 тыс. руб
2. Пункт  8 изложить в следующей редакции:
          Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов:

1) на 2023 год согласно приложению 1 к настоящему решению;
3. Пункта  9 изложить в следующей редакции:
           Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета:
1) на 2023 год согласно приложению 2 к настоящему решению;
4. Пункт 10 изложить в следующей редакции:
Утвердить распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности:

1) на 2023 год согласно приложению 3 к настоящему решению;
5. Пункт 11  изложить в следующей редакции:
           Утвердить распределение бюджетных ассигнований  по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов:

1) на  2023 год согласно приложению 4 к настоящему решению;
6.   Пункт 13 изложить в следующей редакции:
Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 в размере 170,4 тыс. рублей
7.  Настоящее решение  вступает в силу после его официального обнародования  в соответствии с Уставом Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области.

Глава муниципального образования               Председатель Совета депутатов

Голынковского городского поселения            Голынковского городского поселения

Руднянского района Смоленской области      Руднянского района Смоленской

                       области
                                                                                                                                                                                                                                                                  ___________________О.П.Шаченкова       __________________Н.П.Козырева

Пояснительная записка
к решению Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области № 41.3 от «20» ноября 2023г. «О внесении изменений и дополнений к решению №28.3 от «26» декабря 2022г.  «О бюджете муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
   РАСХОДЫ
               Для оплаты пенсии муниципальным служащим предлагается внести в расходную часть бюджета следующие изменения:

  6 924,81*3*2=41 548,86 рублей
  7 153,33*9*2=  128 759,94 рублей
  Итого: 170 308,80 рублей
  Запланировано в бюджете на 2022 год   157,0 тыс. руб.
  следует  увеличить расходы на   13,4 тыс. руб.
В связи с недостатком  бюджетных ассигнований для оплаты предлагается внести в расходную часть бюджета следующие изменения:

на 2023 год:
 916 0103 7600100140 240     -        3 000,00 рублей увеличить;
 916 0106 91001П0480 540     -       2 400,00 рублей увеличить;
 916 1001 7900071047 312     -        13 400,00 рублей увеличить;

Итого:                                              18 800,00 рублей увеличить;
916 0104 7400200140 240      -        18 800,00 рублей уменьшить;
Итого:                                              18 000,00 рублей уменьшить;
Финансово-экономическое обоснование
       решения Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области № 41.3 от «20» ноября 2023г. «О внесении изменений и дополнений в решение   Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района  Смоленской области № 28.3 от 26.12.2022 года «О бюджете муниципального образования  Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
        Реализация решения Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области № 41.3 от «20» ноября 2023г. «О внесении изменений и дополнений в решение   Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района  Смоленской области № 28.3 от 26.12.2022 года «О бюджете муниципального образования  Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» не потребует дополнительных расходов из бюджета поселения.